UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v tổ chức Hội nghị

Tổng kết năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong Quận.

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;

Căn cứ Quyết định số 4354/QĐ-UBND ngày 20/8/2024 của UBND

Thành phố Hà Nội về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2024-

2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên

trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Kế hoạch số 187/KH-UBND ngày 15/5/2025 của UBND quận

Long Biên về việc tổ chức Hội nghị Tỏng kết năm học 2024-2025 ngành GDĐT

quận Long Biên;

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường tổng kết và Bế giảng

năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

1. Đối với Hội nghị Tổng kết năm học 2024-2025 ngành GDĐT Quận:

* Thời gian: 15h00 ngày 28 tháng 5 năm 2025 (thứ Tư)

* Hình thức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến

1.1. Trực tiếp: tại điểm cầu sân Golf Long Biên - Khu Trung đoàn 918,

phường Phúc Đồng, quận Long Biên;

- Thưởng trực, Ban Thường vụ Quận ủy; lãnh đạo UBND Quận; Ban thi

đua khen thưởng Thành phố; lãnh đạo Sở GDĐT Hà Nội;

- Trưởng các phòng, ban thuộc Quận;

- Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND 13 phường;

- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS công lập;

- Giáo viên tiêu biểu (Có danh sách kèm theo).

- Học sinh tiêu biểu (Có danh sách các đợt kèm theo).

1.2. Trực tuyến: tại điểm cầu các nhà trường (từ 15h30’ -17h00’ trên

nền tảng Youtube và Fanpage của ngành GDĐT Quận):

- Phó Hiệu trưởng; Giáo viên, nhân viên nhà trường

- Đại diện Cha mẹ HS có con được khen thưởng tại Hội nghị (Thành phần

do nhà trường chủ động mời dự).

- Học sinh của nhà trường;

2

2. Tổ chức Lễ bế giảng năm học và bàn giao hè cho học sinh về địa

phương

2.1. Thời gian: Các trường MN, TH, THCS thống nhất tổ chức Bế giảng

năm học vào ngày 29/5/2025;

2.2. Địa điểm: Tại các nhà trường MN, TH, THCS;

2.3. Thành phần:

- Đại diện Chính quyền địa phương; Đại diện Đoàn thanh niên phường;

- Ban đại diện Cha mẹ học sinh;

- Giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường;

- Các thành phần khác

 2.4. Chương trình:

 - Văn nghệ (nếu có)

 - Chào cờ; Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

 - Báo cáo Tổng kết năm học 2024-2025;

 - Quyết định khen thưởng của nhà trường và trao thưởng.

 - Đại diện Chính quyền đại phương phát biểu (nếu có);

 - Bàn giao học sinh và dặn dò.

 - Kết thúc Hội nghị.

 Trên đây là hướng dẫn tổ chức HN tổng kết năm học 2024-2025; đề nghị

các nhà trường thông báo đến đại biểu tham dự Hội nghị Tổng kết năm học của

Ngành GDĐT Quận đầy đủ, đúng giờ và đúng thành phần. Tổ chức Lễ Bế giảng

năm học 2024-2025 tại nhà trường ngắn gọn, ý nghĩa và thiết thực./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, (02b)

TRƯỞNG PHÒNG

                   Đào Thị Hoa

Ghi chú:

- Tại điểm cầu sân Golf Long Biên: Đại biểu đi dự Hội nghị mặc lễ phục: Nam áo trắng

quần sẫm màu, nữ mặc áo dài truyền thống; ngồi theo vị trí sắp xếp của BTC.

- Các trường MN, TH, THCS chuẩn bị các điều kiện CSVC để tiếp sóng trực tiếp trên nền

tảng Youtube và Fanpage của ngành GDĐT Quận

- Học sinh dự HN: mặc đồng phục của nhà trường, đeo khăn quàng đỏ.

- Các trường cử GV đưa đón, quản lý học sinh dự Hội nghị an toàn, đầy đủ, đúng giờ.

		2025-05-19T09:54:42+0700

		2025-05-19T10:06:10+0700

		2025-05-19T10:13:03+0700

		2025-05-19T10:13:03+0700

		2025-05-19T10:13:03+0700